ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC        Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2024

V/v góp ý dự thảo định mức cho

hoạt động hướng dẫn, tiếp nhận,

số hóa hồ sơ, trả kết quả giải

quyết TTHC do doanh nghiệp

bưu chính công ích thực hiện

Theo đề nghị của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

2679/BTTTT-BC ngày 08/7/2024 về việc xin ý kiến về dự thảo định mức cho

hoạt động hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC tại bộ,

ngành, địa phương do doanh nghiệp bưu chính công ích thực hiện (gửi kèm theo

trên trục liên thông văn bản), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị có liên quan nghiên cứu* định mức kinh tế - kỹ thuật cho hoạt động hướng dẫn,

tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại bộ, ngành,

địa phương do doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích thực hiện

được ban hành kèm theo dự thảo Quyết định của Bộ Thông tin và Truyền thông

gửi kèm theo Công văn đề nghị nêu trên; trực tiếp có văn bản góp ý gửi Bộ

Thông tin và Truyền thông và báo cáo UBND tỉnh theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP;

- Các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KGVX, Cổng TTĐT;

- Lưu VT, TTHC (pvt).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Phương

* Cần tập trung nghiên cứu, góp ý các các nội dung được nêu tại khoản 3 Mục A Phần II dự thảo định mức kinh tế

- kỹ thuật có phù hợp với các nội dung quy định tại Điều 7, khoản 3 Điều 9 Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày

05/4/2023 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ và quy trình phân loại, số hóa hồ sơ được Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn tại Bước 1, Bước 2 từ trang thứ 21 đến trang thứ 23 của Phụ lục kèm theo Công văn số

9318/VPCP-KSTT ngày 21/12/2021; dự thảo quy định thời lượng nhân công hao phí khi thực hiện nhiệm vụ này

trung bình mất 60 phút/01 đơn vị hồ sơ được nêu tại Mục B Phần II dự thảo định mức kinh tế - kỹ thuật có quá

nhiều hay không?; theo định mức này thì 01 ngày làm việc (08 giờ) chỉ tiếp nhận 08 hồ sơ có dẫn đến việc lãng

phí và có tính khả thi khi triển khai thực hiện không?. Vì thực tế hiện nay tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ

tục hành chính tỉnh 01 nhân viên bưu chính công ích tiếp nhận trung bình từ 40 đến 60 hồ sơ/01 ngày làm việc.

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

		2024-07-12T15:34:12+0700

		2024-07-12T16:15:16+0700

		2024-07-12T16:15:16+0700

		2024-07-12T16:15:16+0700

		2024-07-12T16:44:33+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!